
q 

  
JUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

RESOLUCION N* 4426 

MARCELO SANTOS VERÁ 

DVIRECTOR-SECRETARÍC DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

¡E LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Encargado de las funciones de Intendente de Compañlas según 
Resolución R” 4563 de 22 de Agosto de 1973 aegún las atribu 
ciones señaladas de conformidad con la Resolución NX” 4575 - 
de 11 de Abril de 1975, 

SUCNSTEBERANDO: 

Que el 5 de Agosto de 1975 se ha otorgado ante el Nota - 
rio 5% de este cantón, doctor Gustavo FalconÍ Ledesma, la es 

critura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía anónima denominada "PINTURAS ECUATORIANAS -- 
S. A, (PINTEC)": 

Que el señor Carlos Vallarino Xárquez de la Plata, Pre 
¿ente de dicha sociedad según se ha acreditado, ha presenta 
do tres copias noteriales de la misma, solicitando la spro_ 
bación de tales aumento de capital y reforma de espitutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superintenden 
cia de Compañías ha presentado el Inforue N” 75-545-DIA. de 
Septiembre £ de 2975, quecomprueba la integración del asuvento 

de capital en los térvinos constartesen la citada escritura; 

Que consta de la mísma escritura, que se han cumplido - 
ios requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar a) elaumento de capital efec 
tuado por la compañía anónima denomi 

nada "PINTURAS ECUATORIANAS D,A. (PINTEC)", por la suma de 

SLIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, cou lo cual 

queaa elevado el capital de la compañía a la cantidad de NUE 
VE MILLONES DE SUCKES, dividido en nueve mii acciones ordina 
rias y nominativas de uu mil sucres cada una; y, b) la refor 
ma de estatutos constante en la citada escritura. 

- ARTICULO SEGUNDO.- Disponerque el Registrador Mercantil 
de Guayaquil: a) iuscriba la referí_ 

 



  

  

CPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

      

.SRSmá 

da escritura pública y esta Resolución en el Registro a su 
cargo, bajo el rubro Libro de Industriales, de acuerdo a - 

-lo dispuesto en les ¿xte. 130 y 155 de la Ley de Compañías 
y árt. 3* se Decreto Supremo N* 733 de 22 de Agosto de - 
1973; y, bY ponga las notas de referencia que dispone el - 
Inciso Primero del árt. 51 de ls Leyde Registro. 

ARTICULO TERCERO. / Crdenar que el Wotarlo 3” de Guaya 
quilxagane nes5n del pañtealdo lo 

la escritura que 96 manda iomerábir el margen, da La gatriz 
de las otorgadas el 20 de dicienabre de 1956 y 16 dae julio 
¿e 1357, por les cuales se constituyó la compañúla; que el 
fotario 5? de Guayaquil tome razó:i de la escritura que 3e - 
manda inscribir al nargea de la matriz de la otorgada el 7 

de julio de 197], por la cual se convalidó la constitución, 
aumentó su eupital y Yeforaá sus estatutos sociales, 

- ARTICULO CUARTO. Dibponer que se publique por una so_ 
la vez,—eq u no de los periódicos de 

wayor circulación en anta dÍúdad, «il extracto de la escrita 
ra pública de 5 de agostó de 1575, que serñelaborado por es 

To te Despacho y la tazBa/3e su aprobación. 

Te A y firmada en lla Superintendencia - 

úe Conpañnías, ea Gyayaquil, a, doce de Septieubre de uil no 

- veciptitos setenta/y cinco =- a . 

o 
» : SAA A Ca A 3 "- 

y AA IS AREAS MON 
Laior A Had 

Mal A “1 U OIEA PO 
po pss Harcela Santos Tera 

A Lernorerz UE [COMPATIAS ENCARGADO 

o A 

  

a e 

SC 
A a, 0 . 

Proveyó5 y firuó la Resolución que antecede el señor Abg. 

Yarcelo Santos Vera, Intendente de Compañías Encargado, en - 

Guayaquil, e low doce días _del- eptiembre de mil nove_ 
cientos setenta y cineopho CERTIFICO.-- 

| al sui) 

    

     
Ancoñto Sarcía Hit fner 

SFCRETRRIC ENCARGADO 

gaesolución Nx” 4426 

Certifica: que Queda inscrita la Resolución an.



  

terier de fejas 5,040 a 5,041,nímero 324 del Registro Mercantil Rubre de Indus- 

tríales y aneteda bajo el número 14,046 del Repertorio .-Guayaquil, veinticuatro 

de Septiembre de mil neveciontes setenta y cinco.” El Registrador Mercantil.- 
Y 

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR” ANDRADE 
Registrador Mercantil del Ca Guayaquil 

Certifica que 

Se temó nota de esta Resolución a fejas 4.538 del Registre Mercantil de mil - 

nevecientes cincuenta y seis; 3.760 del Registre Mercantil de mil nevecientes 

cincuenta y siete; y, 2.000 del Registre Mercantil Rubre de Industriales dem 

nevecientes setenta y une, a los márgenes de las inscripciones respectivas.- 

Guayaquil, veintucuatré de Septiembre de mil nevecíontes setenta y cince.-El 
o ; / 

Registrador Mercantil.- Meiiingi, 

- TINOGADO HECTOR MIGUEL MECIVAR /ANDRADE 
Registrador. Mergantii del Cantón vayaquil .e 

Él 4 
Pos   


